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Guide för att kontakta och samtala med politiker 
Valet 2022 är ett ödesval. Du kanske har hört det förut? Den här gången stämmer det särskilt väl för 

människor runt om i världen som lever i fattigdom och förtryck. Coronapandemins härjningar har satt 

djupa spår. Barns skolgång har avbrutits och många går hungriga till sängs. I Ukrainakrigets spår 

stiger nu matpriserna dramatiskt och gör att hungern ökar i många delar av världen. Samtidigt minskar 

Sveriges bistånd till många delar av världen, eftersom regeringen i april meddelade att de ska ta en 

femtedel av biståndet till att betala flyktingmottagandet från Ukraina. 

 

Alla politiker i vår riksdag är folkvalda, de väljs alltså av dig och mig. Därför behöver vi göra vår röst 

hörd och berätta vilka frågor vi tycker är viktiga. Du kan göra skillnad, genom ett samtal med en 

riksdagskandidat. Den här guiden ger dig konkreta tips på hur du kan föra samtal med politiker och är 

framtagen av Act Svenska kyrkan i samarbete med Diakonia och PMU.  

 

Inför valet är många riksdagskandidater måna om att nå ut till och prata med potentiella väljare. Du är 

en av dem! 

Vem bör du prata med?  
Eftersom det är Sveriges riksdag som tar beslut om hur mycket pengar som ska avsättas till bistånd är 

det bra att sikta in sig på personer som kandiderar till riksdagen för olika partier. Oftast hittar du 

enkelt kandidaternas mejladresser på partiernas hemsidor. Om du har svårigheter att hitta mejladresser 

eller vill rådfråga någon om vem du bör skriva till kan du kontakta Magnus Walan på Diakonia. Han 

nås på magnus.walan@diakonia.se eller 0708 53 93 05. 

Att bjuda in till samtal – hur går det till? 
Börja med att skicka ett mejl till den riksdagskandidat du vill samtala med och beskriv vilken typ av 

samtal ni vill ha och varför ni vill prata med just den kandidaten. Tveka inte att mejla igen och påminn 

dem om de inte svarar. Du kan även ringa om du är bekväm med det. 

Hur kan ett samtal med politiker se ut?  
- Presentera först alla som deltar i samtalet 

- Ge någon i uppdrag att i förväg förbereda en kort presentation som till exempel kan beskriva 

några saker som bistånd åstadkommer, vilket behov av bistånd som finns och vad följderna 

skulle kunna bli av ett minskat bistånd. En sådan presentation är viktigt för att alla som deltar 

i samtalet och som lyssnar ska förstå varför ni pratar om just bistånd.  

- Politikern eller politikerna får presentera sig lite extra alternativt utfrågas av någon om sina 

personliga erfarenheter och tankar om internationellt engagemang och bistånd.  

- Ställ era frågor till politikern. Ni kan välja om ni gör det som en utfrågning där ni får höra vad 

politikern har att säga eller som ett samtal där politikern får lyssna till era tankar och 

erfarenheter.  
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- Fråga om ni får ta ett foto på gruppen tillsammans med politikern där ni tillsammans håller en 

skylt med texten; jag lovar att enbart stödja en budget med 1% av BNI i bistånd. Fotot kan du 

sedan lägga upp i sociala media under hashtagen #EnHundradelFörVärlden 

- Avsluta med att tacka alla som deltog.  

 

Kom ihåg att du alltid kan höra av dig för att få hjälp och stöd. Kontakta Givarservice på 

givarservice@svenskakyrkan.se eller 010- 181 93 00.  

 

Efter samtalet 
Efter ett samtal är det alltid bra att följa upp och tacka den som deltog. Ibland kan ett gott samtal med 

uppföljning leda till en god relation, att samtalet kan fortsätta och kanske att politikern själv tar 

kontakt med er i andra frågor också.   

 

Fanns det någon fråga från samtalet du vill följa upp? Hör av dig så hoppas vi kunna hjälpa er hitta 

svaren.  

 

Nu har du fått kontakt med en riksdagspolitiker, kanske är du peppad för ett samtal till? 
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